Versified dictionaries, tuhfe, Turkish language teaching, foreign language teaching, Ottoman Literature, textbooks of Ottoman era

Giriş

Bilindiği kadarıyla dillerinden biri Türkçe olan ilk sözlük, bugün Çin ülkesi sınırları dâhilinde bulunan Kaşgar'da yetişen Kaşgarlı Mahmud tarafından, Araplara Türkçe öğretmek maksadıyla 466/1074'te yazılan Divânü Lugâti't-Türk adlı mensur ansiklopedik sözlüktür. Dillerinden biri Türkçe olan manzum sözlükler ise Kaşgarlı Mahmud'un eserinden üç asır sonra kaleme alınmaya başlamıştır.

Anadolu sahasında Arapça-Farsça manzum sözlüklerin yetersiz gelmesi üzerine dillerinden biri Türkçe olan sözlüklere ihtiyaç duyulmuş, bu ihtiyaç evvela mevcut sözlüklerin satır aralarına kelimelerin Türkçeleri yazılarak giderilmeye çalışılmış (Öz 2016: 49), bir müddet sonra da Türkçe-Arapça ve Türkçe-Farsça manzum sözlükler hazırlanmıştır. Anadolu sahasında dillerinden biri Türkçe olan ilk manzum sözlük, bilindiği kadarıyla, Abdullatif b. Melek'in 795/1392'de yazdığı Ferišteoğlu Lügati'dir (Muhtar 1993: 21). Bu sözlükten birkaç sene sonra 802/1399'da bilinen Türkçe-Farsça ilk manzum sözlük olan Tuhfe-i Hüsâm, Hüsâm-ı Konevî tarafından kaleme alınmıştır (Öz 2016: 56). Geleneğin son halkası Ahmed Remzi Akyürek'in 1925'te neşrettiği, Tuhfe-i Remzî adını taşıyan Türkçe-Farsça manzum sözlüktür.